
Technische Daten
AC / DC AC 
Frequenz (Hz) 50 / 60
On/Off cyclus 15.000
Abstrahlwinkel° 360
Dimmbar Nein
Betriebstemperatur -20 ~ +40°C
Farbe Clear
Anwendungstem-
peratur

25°C

Lagertemperatur -25 ~ +50°C

Artikel- 
nummer Artikelbeschreibung

Spann-
ung
(V)

Ersatz
für (W)

Watt 
(W) Lumen

Licht-
ausbeute 
(lm/W) 

Ein-
gangs-
strom CRI

CCT  
(K)

Lebens-
dauer
(L70B50)

Gewicht 
(g/st)

Ener-
gy
level EAN1

Listen-
preis

140051145 LED-E-A60-FILA-E27-4W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 40W 4 470 118 35 >80 2700k 15.000 0,033 A++ 6956712643711 € 6,95

140051146 LED-E-A60-FILA-E27-6W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 60W 6 806 134 48 >80 2700k 15.000 0,036 A++ 6956712643728 € 7,50

140051147 LED-E-B35-FILA-E14-2W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 25W 2 249 125 20 >80 2700k 15.000 0,014 A++ 6956712643735 € 4,95

140051148 LED-E-B35-FILA-E14-4W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 40W 4 470 118 35 >80 2700k 15.000 0,015 A++ 6956712643742 € 6,95

140051149 LED-E-B35-FILA-TIP-E14-2W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 25W 2 249 125 20 >80 2700k 15.000 0,014 A++ 6956712643759 € 5,45

140051150 LED-E-B35-FILA TIP-E14-4W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 40W 4 470 118 35 >80 2700k 15.000 0,015 A++ 6956712643766 € 7,45

140051151 LED-E-P45-FILA-E14-2W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 25W 2 249 125 20 >80 2700k 15.000 0,014 A++ 6956712643773 € 4,95

140051152 LED-E-P45-FILA-E14-4W-2700K-CL-BL 220-240 GLS 40W 4 470 118 35 >80 2700k 15.000 0,015 A++ 6956712643780 € 6,95

•  Niedrigere Wartungskosten durch lange  
Lebensdauer von 15.000 Stunden

•  Sofortstart, 100% Leuchtkraft direkt beim  
Einschalten

• Keine IR-und UV-Strahlung
•  Energieeinsparung von bis zu 86% im  

Vergleich zu traditionellen Glühlampen

• Flackerfreies Licht
•  Klassische Glühlampenform zum sichern und 

einfachen Austausch
• Gleiche Optik wie Glühlampen
• Nicht dimmbar

Fakten Vorteile

Artikeldaten

LED Filament A60, B35, B35BT, P45

Anwendungsmöglichkeiten

Büro

Privat
Wohngebäude

Einzelhandel

Hotel



Produktmaße

Verpackungsinformationen

Lichttechnische Daten

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

4.86

9.72

14.58

19.43

24.29

C0/C180:
C90/C270:

P45 3.5W 2700K

Artikel Einzelkarton (1 Stück/Karton) Umverpackung (10Stück/Karton)

Artikel- 
nummer Artikelbeschreibung

Abmessungen 
(mm)
(HxBxL)

Brutto- 
gewicht 
(kg) EAN1

Abmessungen 
(mm)
(HxBxL)

Brutto- 
gewicht 
(kg) EAN2

140051145 LED-E-A60-FILA-E27-4W-2700K-CL-BL 100x63x170 0,07 6956712643711 240x170x185 0,57 6956712643797
140051146 LED-E-A60-FILA-E27-6W-2700K-CL-BL 100x63x170 0,07 6956712643728 240x170x185 0,59 6956712643803
140051147 LED-E-B35-FILA-E14-2W-2700K-CL-BL 100x43x170 0,05 6956712643735 210x160x185 0,41 6956712643810
140051148 LED-E-B35-FILA-E14-4W-2700K-CL-BL 100x43x170 0,05 6956712643742 210x160x185 0,42 6956712643827 
140051149 LED-E-B35-FILA-TIP-E14-2W-2700K-CL-BL 100x56x190 0,05 6956712643759 240x170x205 0,44 6956712643834 
140051150 LED-E-B35-FILA TIP-E14-4W-2700K-CL-BL 100x56x190 0,05 6956712643766 240x170x205 0,45 6956712643841 
140051151 LED-E-P45-FILA-E14-2W-2700K-CL-BL 100x43x170 0,05 6956712643773 210x160x185 0,41 6956712643858 
140051152 LED-E-P45-FILA-E14-4W-2700K-CL-BL 100x43x170 0,05 6956712643780 210x160x185 0,42 6956712643865 
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